Therefore, even if we were to understand that, when God spoke the words: "On the day that you eat of it you shall die,"³ he meant to include the obvious form of death that brings separation of soul from body, still we need not find any inconsistency

videri, quia non eo prorsus die a corpore sunt soluti quo cibum interdictum mortiferumque sumpserunt. Eo quippe die, mutata in deterius vitiataque natura atque a ligno vitae separatione iustissima, mortis in eis etiam corporalis necessitas facta est, cum qua nos necessitate nati sumus. Propter quod apostolus non ait: Corpus quidem moriturum est propter peccatum, sed ait: *Corpus quidem mortuum est propter peccatum, spiritus autem vita est propter iustitiam.* Deinde subiunxit: *Si autem spiritus eius qui suscitavit Christum a mortuis habitat in vobis, qui suscitavit Christum a mortuis vivificabit et mortalia corpora vestra per inhabitantem spiritum eius in vobis.*

Tunc ergo erit corpus in spiritum vivificantem quod nunc est in animam viventem. Et tamen mortuum dicit apostolus quia iam moriendi necessitate constrictum est. Tunc autem ita¹ erat in animam viventem, quamvis non in spiritum vivificantem, ut tamen mortuum dici non recte posset, quia nisi perpetratione peccati necessitatem moriendi habere non posset.

Cum vero Deus et dicendo: *Adam, ubi es?* mortem significaverit animae, quae facta est illo deserente, et dicendo: *Terra es et in terram ibis* mortem significaverit corporis, quae illi fit anima discedente, propterea de morte secunda nihil dixisse credendus est, quia occultam esse voluit propter dispensationem

¹ ita omitted in *V* and two other *MSS.*

¹ Romans 8.10–11. ² Genesis 3.9.

³ Genesis 3.19.

in the fact that the first human beings were not parted forthwith from their bodies on the very day that they took the forbidden and deadly food. It was after all on that very day that they became subject to the necessity of bodily death as well, a necessity to which we are born. For this was a consequence of the deterioration and blighting of their natural bodies and the perfectly justified ban that kept them from the tree of life. This is why the Apostle does not say: "The body will die because of sin," but says rather: "The body is dead because of sin, but the spirit is life because of righteousness." He then added: "But if the Spirit of him who raised Christ from the dead dwells in you, he who raised Christ from the dead will give life to your mortal bodies also through his Spirit which dwells in you."¹